
PROTOKÓŁ  Nr 1/2010
          z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług

 z dnia 20 grudnia 2010 r.

Obecni:

1. Dariusz Kur                        - Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik                   - Zastępca Przewodniczącego
3. Adam Wojtyra                    - Członek Komisji
4. Aleksandra Świeżak           - Członek Komisji
5. Danuta Opłotna    - Członek Komisji

Zaproszeni Goście
1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza

Porządek:
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług.
2. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Radni w jawnym głosowaniu jednogłośnie wybrali na Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Rolnictwa, Handlu i Usług Pana Henryka Wójcika.

Ad 2.

Przewodniczący Pan Dariusz Kur przedstawił propozycję planu pracy Komisji 
Rolnictwa, Handlu i Usług obecnym radnym.
Radni w kolejności zapoznawali się z każdym punktem zamieszczonym w 
planie i wnosili ewentualne sugestie lub poprawki.

Pan Henryk Wójcik zgłosił wniosek o podjęciu działań przez radnych i  
burmistrza w sprawie utworzenia w Tłuszczu stałego Oddziału Agencji  
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdyż jest to instytucja potrzebna na 
naszym terenie. 
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Pan Wojtyra zaproponował również 2 lokalizacje, gdzie mogłoby powstać biuro 
AriMR'u, czyli w budynku poczty lub w budynku GS'u.

Pan Wojtyra Adam poinformował, że były już podjęte działania związane z 
utworzeniem Oddziału  Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 
początku poprzedniej kadencji, jednakże wniosek ten spotkał się z negatywną 
odpowiedzią.

Radni odbyli dyskusję również na temat utworzenia Spółek Wodnych na terenie 
Gminy, gdyż podtopienia gminnych terenów to bardzo poważny problem, 
którego nie można bagatelizować. W dużej mierze podtopienia powstają przez 
zaniedbania w czyszczeniu rowów melioracyjnych oraz przez wydawanie 
pozwoleń na budowę na terenach drenowanych.
Radni stwierdzili, iż trzeba podjąć działania zmierzające do usprawnienia prac 
melioracyjnych rowów gminnych, do pozyskiwania maszyn ułatwiających 
realizację zadania oraz aby informacja o potrzebie oczyszczania rowów dotarła 
do jak największej liczby osób.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, iż po świętach podejmie 
próby rozmów w Starostwie Powiatowym w Wołominie z Panem Kawka, aby 
zgodził się na przekazanie informacji dot. melioracji rolnikom na zebraniach 
wiejskich.
Burmistrz zaapelował również do radnych, aby zastanowili się w jaki sposób 
trafić do mieszkańców z terenów wiejskich naszej gminy w związku 
możliwością pozyskania środków finansowych na przekształcanie gospodarstw 
rolnych składając wnioski w LGD.

Pan Kur zaproponował, aby na organizowanych spotkaniach wiejskich obecny 
był animator z bardzo obszerną i fachową wiedzą dotyczącą zagadnień z zakresu 
rolnictwa, i aby przekazywał, informował obecnych o możliwościach rozwoju 
rolnictwa na terenie gminy.

Pani Opłotna zasugerowała, żeby w pobliżu placówek oświatowych ustawione 
były pojemniki do segregacji śmieci, aby dzieci uczęszczające do szkół 
zdobywały świadomość właściwego zachowania.

Pan Wójcik Henryk zwrócił się z propozycją i zapytaniem jednocześnie w 
związku ze stawami w Chrzęsnem, gdyż wspólnota wiejska chciałaby przekazać 
ten zbiornik na rzecz gminy, jak można to zorganizować. Pan Wójcik chciałby 
prosić o pomoc  w rozwiązaniu tego problemu.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – poinformował, że stawy można 
przekazać tylko i wyłącznie na podstawie aktu notarialnego zgodnie z prawem, 
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tylko i wyłącznie.

Pan Wojtyra zwrócił się do Pana Wójcika o podjęcie wspólnych działań, aby 
pozyskać środki na wyasfaltowanie ul. Zamkowej z Funduszu Ochrony Terenów 
Gruntów Rolnych.

Następne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zostało ustalone na 
dzień 28.12.2010r. o godz. 13.00.
Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji

Dariusz Kur
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